



# CLAUDIA ALEJANDRA CALDERÓN NAVARRO



*“JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO”*



**GOBIERNO DE MEXICALI**

Originaria de la ciudad de Mexicali, B.C. con 38 años de edad, casada. Con en estudios de Licenciatura en Contaduría y Diplomado en Gestión y Políticas Públicas. Los últimos 3 años y medio me he desenvuelto dentro de la Administración Pública en diferentes posiciones desde Analista de Presupuestos, Jefa de Evaluación y Desarrollo Institucional y Directora Administrativa, además de 13 años de experiencia en la iniciativa privada en áreas de Auditoría, Impuestos, Cuentas por Pagar, Recursos Humanos, Compras y Administración

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Habilidades Negociadoras
  - Dinámica Trabajo en equipo
  - Proactivo Responsable
  - Disponibilidad para aprender cosas nuevas
- Idiomas: Español  Inglés 
- Software : Microsoft Office: Word, Excel y Power Point. Paquete Contable: CONTPAQi, Nomipaq, Contpaqi Factura Electrónica, Wincont, Manejo del SUA, IDSE y SIPRED. Además de sistemas gubernamentales como SIPPE, SEDED, SIP y SIRHB

## EDUCACIÓN

2020 Mexicali B.C.	<b>Diplomado en Gestión y Políticas Públicas</b> Centro de profesionalización y Desarrollo del Capital Humano
2003-2007 Mexicali B.C.	<b>Licenciatura en Contaduría</b> Universidad Autónoma de Baja California

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2020-2023 Mexicali B.C.	<b>Secretaría de la Honestidad y Función Pública</b> Jefa de Departamento de Evaluación Gubernamental y Desarrollo Institucional y Directora de Administración y Desarrollo Institucional
2017-2020 Mexicali B.C.	<b>Rodillos Mexicali S.A. de C.V.</b> Contador General
2014-2017 Mexicali B.C.	<b>Algodonera de Baja California S.A. de C.V.</b> Área Fiscal.
2012-2013 Mexicali B.C.	<b>Gowan Semillas S.A. de C.V.</b> Cuentas por Pagar
2007-2012 Mexicali B.C.	<b>Despacho Contable CROWE HORWATH GOSSLER S.C.,</b> Encargado de Auditoría